УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                             АДМИНИСТРАЦИИ

                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

                       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 4

г. СОЛЬ-ИЛЕЦКА»

ПРИКАЗ

07.09.2017г № 256/1

О реализации мониторинга качества образования в 7,8 классах в 2017 – 2018 учебном году.
      В целях преемственности начального, основного, среднего образования, реализации  муниципальной системы оценки качества образования, систематизации, повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а также в целях подготовки учащихся 7,8 классов к региональному экзамену по русскому языку и математике на основе системных мониторинговых исследований с использованием индивидуальных образовательных маршрутов

 и на основании приказа УО № 224 от 28.08.2017г.  «О реализации муниципальной системы оценки качества образования в 2017 – 2018 учебном году»  приказываю:
1. Продолжить работу по подготовке к региональному экзамену в 7 и 8 классах по русскому языку и математике в рамках реализации муниципального  мониторинга качества образования  в МОАУ «СОШ № 4 г.Соль-Илецка» (далее –Мониторинг) в 2017-2018 учебном году.

2. Назначить ответственной за выполнение плана мероприятий по подготовке к региональному экзамену в 7 и 8 классах по русскому языку и математике в рамках реализации муниципального  мониторинга качества образования  заместителя директора по УВР Шляпникову М.А.

3. Организовать проведение контрольных срезов знаний учащихся 7,8 классов на 2017-2018 учебный год согласно графика проведения контрольных срезов, утвержденного министерством образования Оренбургской области (Приказ МО Оренбургской области от 15.08.2017 № 01-21/ 1652).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке учащихся 7,8 классов к региональному экзамену в  рамках муниципальной системы Мониторинга  (приложение № 1).

5. Утвердить график проведения занятий по подготовке к региональному экзамену (Приложение № 2).
6. Обязать заместителя директора по УВР Шляпникову М.А., классных руководителей 7,8 классов Салмину А.В,  Гавришеву Е.А, Пименову Н.В, Жангабилову Р.С, Котченко О.Г, Кольченко Е.И, Дьякову И.Ю. ознакомить учащихся и их родителей с планом мероприятий в  рамках муниципальной системы Мониторинга, графиком проведения контрольных срезов, утвержденного приказом МО Оренбургской области.
7. Обязать учителей русского языка и математики Сорокину Н.И, Туркову Н.В, Дьякову И.Ю, Салмину А.В, Андрееву С.А, Жангабилову М.К, Андрееву Р.А,  Жангабилову Р.С, Котченко О.Г, Кандалову В.И. скорректировать календарно-тематическое планирование с учетом объема времени на проведение входных и промежуточных контрольных работ и мероприятий по коррекции знаний учащихся.
8. Обязать учителей русского языка и математики Сорокину Н.И, Туркову Н.В, Дьякову И.Ю, Салмину А.В, Андрееву С.А, Жангабилову М.К, Андрееву Р.А,  Жангабилову Р.С, Котченко О.Г, Кандалову В.И. составить план подготовки учащихся к региональному экзамену в срок до 10.09.2017г., проводить занятия в соответствии с утвержденным графиком, организовать работу по индивидуальным образовательным маршрутам учащихся 7,8 классов, в том числе и в электронном виде.
9. Рассматривать результаты контрольных срезов, проводимых в рамках Мониторинга, в качестве итогов промежуточной аттестации или текущего контроля в целях недопущения перегрузки учащихся.
10. При выставлении отметок учащимся руководствоваться инструктивно-методическими рекомендациями по заполнению классных журналов по итогам контрольных срезов согласно приложению 2 к приказу министерства образования Оренбургской области от 15.08.2017 № 01-21/1652.
                             Директор                            Л.А.Полякова
С приказом ознакомлены:

Шляпникова М.А.

Сорокина Н.И.

Туркова Н.В.

Дьякова И.Ю.

Салмина А.В.

Андреева С.А.

Жангабилова М.К.

Жангабилова Р.С.

Котченко О.Г.

Кандалова В.И.

Гавришева Е.А.

Пименова Н.В.

Кольченко Е.И.

Приложение № 1

к приказу № 256/1 от 07.09.2017г
План мероприятий по подготовке к региональному экзамену
в 2017 – 2018 учебном году в МОАУ «СОШ № 4 г. Соль-Илецка»
	№

п/п
	мероприятия
	сроки

проведения
	ответственные исполнители

	1
	Анализ результатов мероприятий по реализации мониторинга в 2016  - 2017 учебном году
	август
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А., руководители МО

	2
	Формирование  банка нормативно-правовых документов

	в течение

года
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.

	3
	Размещение нормативной и инструктивно-методической информации  об организации и проведении регионального экзамена на сайте ОУ
	в течение

года
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А., Нуралин М.Б.

	4
	Оформление информационного стенда по реализации мониторинга качества образования в 2017 -2018 учебном году
	сентябрь
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.

	5
	Инструктивно-методическая работа с родителями обучающихся 7,8 классов на родительских собраниях
	сентябрь

март
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.,

классные руководители 7,8 классов,

учителя-предметники

	6
	Инструктивно-методическая работа с учащимися 7,8 классов
	сентябрь

март
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.,

классные руководители 7,8 классов,

учителя-предметники

	7
	Совещание при заместителе директора по УВР «Об  участии в мероприятиях по реализации муниципальной системы мониторинга качества образования учащихся 7,8 классов».

	сентябрь

	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.

	8
	Работа с   демонстрационными   вариантами экзаменационных работ по русскому языку и математике
	в течение

года
	Учителя-предметники

	9
	Проведение занятий по подготовке к региональному экзамену

	в течение

года
	Учителя-предметники

	10
	Контроль над проведением занятий по подготовке к региональному экзамену

	в течение

года
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.

	11
	Участие в реализации регионального мониторинга качества образования

	по графику
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.

	12
	Коррекционная работа по подготовке к региональному экзамену с учетом выявленных недостатков по итогам контрольных работ
	в течение

года
	Учителя-предметники

	13
	Контроль над прохождением программ по русскому языку и математике в 7,8 классах

	декабрь, март
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.,

Туркова Н.В.

	14
	Совещание при заместителе директора по УВР «О выполнении плана мероприятий в рамках реализации муниципальной системы мониторинга качества образования учащихся 7,8 классов. Анализ результатов региональных контрольных работ за I  полугодие»
	декабрь
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.,

Туркова Н.В., руководители МО

	15
	Проведение школьного пробного экзамена по русскому языку и математике в 7,8 классах

	февраль
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А,  учителя-предметники

	16
	Участие в пробном региональном экзамене по русскому языку и математике
	март
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А., учителя-предметники

	17
	Совещание при заместителе директора по УВР «Анализ  работы учителей по подготовке к региональному экзамену по русскому языку и математике в 7,8 классах. Анализ результатов пробного регионального экзамена»
	март
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А,

Туркова Н.В,

руководители МО

	18
	Проведение регионального экзамена по русскому языку и математике

	май
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.

	19
	Проблемный анализ результатов регионального экзамена
	июнь
	Зам.директора по УВР Шляпникова М.А.,

руководители МО, учителя-предметники

Приложение № 2
График проведения занятий по подготовке к региональному экзамену

в 2017 – 2018 учебном году

	класс
	предмет
	день недели
	время
	учитель

	8а
	русский язык
	среда
	14.00
	Туркова Н.В.

	математика
	понедельник
	14.00
	Котченко О.Г.

	8б
	русский язык
	пятница
	14.00
	Сорокина Н.И.

	математика
	понедельник
	14.00
	Кандалова В.И.

	8в
	русский язык
	пятница
	14.00
	Дьякова И.Ю.

	математика
	среда
	14.00
	Кандалова В.И.

	7а
	русский язык
	четверг
	14.00
	Салмина А.В.

	математика
	пятница
	14.00
	Андреева Р.А.

	7б
	русский язык
	среда
	14.00
	Дьякова И.Ю.

	математика
	вторник
	14.00
	Жангабилова Р.С.

	7в
	русский язык
	среда
	14.00
	Андреева С.А.

	математика
	четверг
	14.00
	Жангабилова Р.С.

	7г
	русский язык
	вторник
	14.00
	Жангабилова М.К.

	математика
	среда
	14.00
	Жангабилова Р.С.